PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 28.04.2021                                                                                                               № 88
Об утверждении изменений в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15

В соответствии с частью 7 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие изменения в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15:
1.1. Изложить пункты 3.19, 3.20 раздела 3 в следующей редакции:

«3.19. Обеспечивает принятие решения о комплексном развитии территории жилой застройки, решения о проведении торгов, проведение торгов в целях заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки, заключение договора о комплексном развитии территории жилой застройки.
3.20. Обеспечивает принятие решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, решения о проведении торгов, проведение торгов в целях заключения договора о комплексном развитии территории нежилой застройки, заключение договора о комплексном развитии территории нежилой застройки.».
1.2. Изложить пункты 3.43, 3.44, 3.45 раздела 3 в следующей редакции:

«3.43. Обеспечивает принятие решения о комплексном развитии незастроенной территории, решения о проведении торгов, проведение торгов в целях заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории, заключение договора о комплексном развитии незастроенной территории.
3.44. Осуществляет предоставление земельных участков для комплексного развития территории.
3.45. Организует проведение общественных слушаний по вопросу установления публичного сервитута.».
1.3. Исключить из раздела 3 Положения пункты 3.52, 3.63.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев